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رونمایی از سامانه یکپارچه مدیریت معاملات و 
قراردادها در شرکت عمران، آب و خدمات کیش

اقتصاد کیش -  مهندس عبدالنبی شرفی تحقق اهداف دولت در راستای شفاف سازی 
و عدالت محوری در عملکرد اقتصادی سازمان ها را مهم ترین مزیت سامانه یکپارچه 

مدیریت معاملات و قراردادهای شرکت عمران ، آب و خدمات کیش برشمرد. 
به گزارش اقتصاد کیش، در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه مدیریت معاملات و 
قردادها که با حضور عبدالنبی شرفی رییس هیات مدیره و مدیرعامل ، میثم غفاری 
نایب رئیس هیات مدیره، محمد حسین آقایی عضو هیات مدیره و مدیر برنامه ریزی 
و توسعه، آرش نیک فرجام عضو هیات مدیره و سرپرست معاونت فنی و عمرانی، 
بابک خالقی معاون مالی و اداری و جمعی از معاونان این شرکت و همچنین رضا 
عبیات مدیر عامل شرکت مهندسی اندیشه پردازش گر )مجری طرح( و امید نیلی، 
مدیر فنی این  شرکت مهندسی این شرکت روز گذشته  برگزار شد، عبدالنبی شرفی با 
بیان اینکه  سامانه الکترونیکی مدیریت معاملات و قراردادها ، با هدف شفاف سازی، 
توزین عدالت، فساد ستیزی، ایجاد رقابت منصفانه و کاهش هزینه  ها برای اولین بار 
در شرکت عمران، آب و خدمات ایجاد شده است اظهار داشت:  تمامی دستگاه های 
اجرایی مکلف هستند مراحل معاملات خود از جمله خرید، مناقصه و مزایده  را از 

طریق این سامانه انجام دهند.
رییس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات با اشاره به پیاده سازی 
تمامی موارد مبتنی بر مفاد قانونی قراردادها در این سامانه با همکاری و تعامل با 
دستگاههای نظارتی گفت: در این سامانه، تمام ابعاد و موارد قانونی یک به یک در نظر 

گرفته شده و در نهایت قانون اجرا می شود .
عبدالنبی شرفی با اشاره به تاکید ویژه  رییس جمهور کشورمان درخصوص شفافیت 
معاملات برای مردم تصریح کرد:   این سامانه از نظر سیاسی و اقتصادی برای دولت 
حائز اهمیت است و شرکت های تابعه سازمان منطقه آزاد در این زمینه گامی بسیار 

بلند و رو به جلو برداشته است
وی با اشاره به اینکه این سامانه در راستای اعمال سیاست های جدید دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و تاکید امام جمعه جزیره کیش در خصوص عدالت محوری 
و شفاف سازی  راه اندازی شده است افزود: نیازمندیها و اهداف این سامانه، شفافیت، 
توزیع و توزیع عدالت، گسترده کردن رقابت جغرافیای تامین کنندگان کالا و خدمات، 

کاهش هزینه ها و تسهیل نظارت بر عملکرد معاملاتی دستگاههای اجرایی است..
رضا عبیات مدیر عامل شرکت مهندسی اندیشه پردازش گر هم جزئیات اجرای 
این سامانه را تشریح کرد و گفت: کاربران تنها با یک نام کاربری و رمز عبور به تمام 
زیرسامانه ها دسترسی دارند و همانگونه که در مناقصه به صورت فیزیکی، پاکت های 
مناقصه به صورت مهر و موم شده به مناقصه گذار تحویل شده و تا لحظه آخر مهر و موم 
شده باقی می مانند، در این سامانه نیز به صورت دقیق تر همه درخواست ها بدون دخالت 

نیروی انسانی، رمزنگاری شده و امکان مشاهده رقم های پیشنهادی وجود ندارد.
وی افزود : بر این اساس مناقصه گر با اطمینان کامل رقم پیشنهادی خود را به صورت 
محرمانه در سامانه ثبت خواهد کرد و اسناد مناقصه تنها در کمیسیون بازگشایی و تنها 
توسط خود دستگاه قابل رمز گشایی و مشاهده خواهد بود. بنابراین، اگر در محیط 
فیزیکی مناقصه از هراس افشای قیمت، ارسال اسناد را به زمان های انتهایی موکول 

میشد، اما در سامانه چنین هراسی وجود ندارد.
وی در ادامه اظهار داشت: همچنین امضای دیجیتال از دیگر مزایای استفاده از سامانه 
است. به این معنا که مشخص است، هر کسی چه کاری را و در چه زمانی انجام داده 
و این سامانه احراز هویت و انکارناپذیری را پیاده سازی کرده است و تمام روند کار 
را ثبت می کند. عبیات اظهار داشت : این سامانه مانند یک ویترین شفاف است که 
هر زمان  شخص اراده کند می تواند اطلاعات لازم پیرامون معاملات و مناقصات و 
همچنین شرایط انجام آن را ببیند و همچنین پاسخگوی مسائل مربوط به خود باشد و 

در پایان این مراسم یک مناقصه به صورت نمادین به ثبت رسید.

با حضور مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش صورت گرفت؛

جوانان ارزش های اسلامی 
را تبیین کنند

اقتصاد کیش -  امام جمعه کیش گفت: مهمترین رسالت جوانان و دانشجویان، تبیین 
ارزش های انقلاب اسلامی برای پاسخگویی به شبهات است. 

حجت الاسلام احمد حسن زاده در خطبه های نماز جمعه  کیش با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب در جمع دانشجویان اظهار داشت: امروز دشمنان انقلاب اسلامی، 
شبهات زیادی در فضای مجازی مطرح می کنند که وظیفه ی دانشجویان و جوانان 

انقلابی، پاسخ به این شبهات و تبیین ارزش های انقلاب اسلامی است.
وی افزود: در دوران دفاع مقدس، جوانان انقلابی اسلحه به دست گرفتند و از انقلاب 
اسلامی دفاع کردند و امروز وظیفه  جوانان، تبیین حقایق، مقابله با هجمه های دشمنان 
و دفاع از ارزشهاست، اما در این زمینه نباید گرفتار تهمت، دروغ و دشنام بشویم، زیرا 
هدف، وسیله را توجیه نمی کند. وی با اشاره به تصمیم رییس جمهوری و حذف 
مدیران پروازی از چرخه ی مدیریت کشور گفت: باید مدیران در همان محل خدمت 
خود زندگی کنند و همسر و فرزندان آن ها نیز مانند سایر مردم، از خدمات و امکانات 
عمومی همان شهر استفاده کنند، زیرا چنین مدیرانی می توانند دلسوز و کارآمد باشند.

حجت الاسلام حسن زاده با تسلیت به مناسبت رحلت پیامبر اکرم، شهادت حضرت 
امام حسن مجتبی و امام رضا علیهم السلام اظهار داشت: پیامبر اکرم و ائمه ی اطهار )ع(، 
جایگاه خاصی در بین مسلمانان دارند و بهتر است در روز رحلت نبی مکرم اسلام، 

مردم به سنت حسنه  زیارت از راه دور عمل کنند.
امام جمعه  کیش با تسلیت به مناسبت درگذشت آیت الله حسن زاده ی آملی گفت: این 
عالم ربانی در راه کسب علوم مختلف تلاش زیادی کرد و سال های عمر بابرکت خود 

را صرف دفاع از مبانی اسلام و ارزش های انقلاب اسلامی کرد.

امام جمعه کیش: 

برقراری سفرهای بندر آفتاب 
به کیش و برعکس

اقتصاد کیش - سرپرست شرکت توسعه 
و مدیریت بنادر و فرودگاه ها از همکاري 
اداره کل بنادر کیش با شرکت کشتیراني 
بندر آفتاب در برقراري سفر دریایي مسیر 

آفتاب، کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش عزت اله محمدی 
سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه هاي کیش در این خصوص 
گفت: این سفرها از ۴ مهر سال جاری 
با هدف ایجاد تنوع در انتخاب مسافران 

دریایي جزیره برقرار شده است.
وی خدمت رسانی در این مسیر دریایی را تشریح کرد و گفت: یک فروند کشتی 
مسافربری با ظرفیت ۷۰ نفر روزانه از بندر افتاب به جزیره کیش و برعکس با مدت 
زمان ۵۰ دقیقه تردد می کند که در صورت استقبال مسافران تعداد سفرهای شناور به 

سه سفر در روز افزایش خواهد یافت.
محمدی توسعه صنعت گردشگری و ارائه خدمات قابل قبول به ساکنان و گردشگران 
را  از جمله رویکردهای شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه ها در راستاي 

دستیابی به اهداف سازمان منطقه آزاد کیش  برشمرد.
سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه هاي کیش با اشاره به گردشگر 
پذیر بودن و ظرفیت های موجود در نقاط مختلف و سواحل بینظیر این جزیره، تنوع 

مسیر سفر هاي دریایي را در تبادل مسافر به کیش موثر عنوان کرد.
وی تصریح کرد: توجه به چگونگی خدمات رسانی به مسافران سبب رونق گردشگری 

و استفاده هر چه بیشتر همگان از قابلیت های این منطقه آزاد می شود.

سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه ها  اعلام کرد:

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  عنوان کرد:

   اقتصاد کیش - دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، از ایرانیان خارج از کشور و فعالان اقتصادی دعوت کرد 
با نگاهی جدید به فرصت های سرمایه گذاری در مناطق آزاد بنگرند. 

سعید محمد با اشاره به سیاست های غلط گذشته که 
مناطق آزاد را به یکی از عوامل مضر برای اقتصاد کشور 
تبدیل کرده بود، گفت: دقت کافی برای توسعه زیر 
ساخت ها و تامین مالی در این مناطق صورت نگرفته 

است.
وی یکی از آسیب های احصا شده در زمان کوتاه 
مدیریت خود را ناظر بر لزوم محکم بودن قوانین و 
مقررات در مناطق آزاد دانست و گفت: متاسفانه 
دستگاه های اجرایی دخالت هایی در امور مناطق آزاد 
دارند و منجر می شوند قوانین و مقررات در این مناطق 
به درستی اجرایی نشود؛ این روند موجب آسیب 
رسیدن به فعالان اقتصادی در مناطق آزاد کشور شده 
است به همین منظور ما کارهای زیادی برای بازگشت 
اعتماد فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران در پیش داریم.

** تلاش برای جلب اعتماد ایرانیان خارج از کشور 
جهت سرمایه گذاری در مناطق آزاد

این مقام عالی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از تمام 
فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران و نیز ایرانیان خارج 
از کشور دعوت کرد تا با نگاه و دیدی جدید به مناطق 

آزاد بنگرند.
سعید محمد در پاسخ به سوال مجری برنامه که در 
خصوص تداوم اقداماتِ مدیریتی وی در قرارگاه خاتم 

الانبیاء پرسید، اظهار کرد: قطعا باید از همه ظرفیت های 
کشور بهره ببریم تا بتوانیم کارهای بزرگ انجام دهیم. 
ما دست خود را به سمت همه عزیزان در دستگاه های 
اجرایی، وزارتخانه ها و سایر قوا دراز می کنیم. در این 
راستا نگاه ها باید جامع الاطراف باشد تا هموطنان در 

توسعه و رشد و اعتلای کشور سهیم باشند.
وی ادامه داد: این وظیفه مدیران سازمان های مناطق 
آزاد کشور است که زمینه را برای حضور ایرانیان خارج 
از کشور که علاقمند به سرمایه گذاری در این مناطق 
هستند فراهم کنند. در این راستا با توجه به دیدگاه رئیس 
محترم جمهور نسبت به این موضوع، موجب تجمیع 
ظرفیت ها خواهد بود تا پس از اعتماد سازی، مناطق 

آزاد از سرمایه های مردمی برخوردار گردند.
*اشتغال و بهبود اقتصاد در مناطق آزاد

دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی، در پاسخ به این سوال که وضعیت استقلال 
این مناطق چه سمت و سویی خواهد گرفت، گفت: 
براساس قانون چگونگی ایجاد مناطق آزاد، اختیارات به 
مناطق آزاد داده شده است ولی با گذشت زمان، قوانینی 
در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده که قبلی ها 

را نقض کرده است.
از طرفی برخی بخشنامه های وزارتخانه ای در روندِ 

کاری و تحقق اهداف مناطق آزاد تاثیر سوء دارند و 
این باعث سرخوردگی سرمایه گذاران می شود. در 
این راستا قرار بود مناطق آزاد از معاف 2۰ ساله مالیات 
بر ارزش افزوده برخوردار باشند؛ ولی قانونی تصویب 
شد که این مناطق مشمول مالیات بر ارزش افزوه 

می شوند.
 سعید محمد گفت: سرمایه گذارانی که پیش تر سرمایه 
خود را وارد این عرصه کردند و بر اساس یک بیزینس 
پلن قدم در این راه گذاشتند، با چنین قوانینی دچار 

شوک شده و توان ادامه راه را از دست خواهند داد.
چنین مسائلی باید حل و فصل شود و تصور می کنم 
با وجود وفاق ایجاد شده در اعضای هیات دولت، 
مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه، مناطق آزاد به 

استقلال قبلی خود باز گردند.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود به فعالسازی 
کریدور شمال ـ جنوب اشاره کرد و گفت: دولت 
فدراسیون روسیه مصوبه ای را در سال 2۰1۷ تصویب 
کردند و طی آن راهبردهای توسعه بنادر در دریای خزر 
را مصوب کردند و نقش کریدور شمال ـ جنوب را 
بسیار پررنگ دیدن و سالانه 2۵ میلیون تن ظرفیت 

انتقال بار را به منطقه روسیه برنامه ریزی کردند.
 وی افزود: این مسیر از ایران میگذرد، از بندر چابهار 
شروع می شود و از مسیر ریلی چابهار تا رشت امتداد 
پیدا می کند و از آنجا به مجتمع بندری کاسپین منتقل 
می شود، طی یک عملیات آبی بار توسط کشتی های 
رو رو، واگن ها به کشتی دیگری  منتقل و به کشور 

روسیه ارسال می شوند.
این مقام عالی در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی کشور گفت: ما علاوه بر احداث کریدور 
شمال ـ جنوب در پی شکل دهی به یکسری خوشه 
ها برای توسعه صنعتی، کشت، شیلات، بحث سوآپ 
و گردشگری در کشور هستیم و بنده پیشنهاد تشکیل 
شورایی با حضور نمایندگانی از وزارتخانه های درگیر 
را داده ام و ما هم می توانیم دبیری آن را بپذیریم، تا با 
همکاری هم و در زمان مقرر همه چیز آماده باشد و ما 

بهره لازم را ببریم.

برای جلب اعتماد ایرانیان خارج از کشور
 جهت سرمایه گذاری در مناطق آزاد تلاش می کنیم 

کیشوند گرامی:
پلیس راهنمایی و رانندگی ف.ا. ویژه کیش

رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، از مهم ترین شاخص های
 توسعه یافتگی و نشانه ی فرهنگ بالای کیشوندان است.

افتتاح پاویون ایران در نمایشگاه 
جهانی اکسپو دبی 2020 

اقتصاد کیش- روز گذشته  پاویون جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه جهانی اکسپو 
دبی 2۰2۰ با حضور »احمد جمالی« معاون اقتصادی و »مرتضی شیخ زاده« مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 

ویژه اقتصادی افتتاح شد. 
این رویداد مهم بین المللی با حضور 198 کشور برای رقابت در بخش های مختلف و 
توسعه روابط برگزار شده است که علاوه بر معرفی ظرفیت ها و توانمندی های کنونی 

خود، آینده و چشم انداز روشن کشورشان را نیز معرفی می کنند.
در این نمایشگاه فضایی نیز در اختیار سازمان های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی کشور 

قرار گرفته است تا فرصت های سرمایه گذاری خود را ارائه نمایند.
براساس برنامه ریزی های صورت گرفته هر هفته یک استان ظرفیت های خود را در این 
رویداد به نمایش خواهد گذاشت. برنامه ها در دو مرحله ویژه در نظر گرفته شده است؛ 
نخست بخش صادرات غیرنفتی که بر اساس پیش بینی ها می تواند به 1۰۰ میلیارد دلار 
برسند و از سوی دیگر، بسته سرمایه گذاری که بتواند با ارائه مناسب سرمایه گذاران را 

به پروژه های مختلف جذب کند.
طبق برنامه ریزی صورت گرفته بهره مندی از فناوری اطلاعات در قالب اپلیکیشن ها، 
واقعیت افزوده و مبتنی بر استارت آپ های این حوزه منتهی به ارائه محتوای جدید به 
روش های نوین خواهد شد تا ظرفیت های گردشگری کشور در بلوک گردشگری 

ایران به عنوان بخش نخست از غرفه جمهوری اسلامی ایران عرضه شود.
گفتنی است؛ اکسپوی دوبی از 9 مهر آغاز شده و تا فروردین 1۴۰1 ادامه خواهد داشت. 
از محوطه ۴۰۰ هکتاری این رویداد بین المللی، 2 هزار و 16 متر مربع فضای پاویون 

جمهوری اسلامی ایران است.

با حضور نمایندگان دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور؛

آهنگران مدیر عامل سازمان  منطقه آزاد کیش:

جزیره کیش باید  مهد اتفاقات بی همتا باشد

اقتصاد کیش-  جشنواره ورزش های الکترونیک 
روز گذشته  با حضور مسئولان ارشد، جمعی از 

معاونان و مدیران منطقه آزاد کیش افتتاح شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، این جشنواره صبح روز 
گذشته  در مجموعه ورزشی المپیک آغاز به کار کرد 
و دکتر جعفر آهنگران مدیر عامل سازمان با حضور در 
جمع شرکت کنندگان و دست اندر کاران این برنامه 
اظهار داشت: این حوزه یکی از عرصه های مورد 
تاکید و توجه مقام معظم رهبری بوده و در جلسات 
مختلف به عنوان وظیفه ملی و شرعی یکایک ما به 

آن اشاره داشته اند.
 وی در ادامه عنوان کرد: توجه به صنعت بازیهای 
دیجیتال در جهت  تحقق آرمان های بلند کشور است 
و می تواند حرکت  ایران بزرگ در صنعت جهان را 

شتاب  بخشد.
آهنگران با بیان اینکه کیش می تواند مهد اتفاقات 

بی همتا باشد خطاب به شرکت کنندگان افزود: ایران 
با داشتن جوانان پویا و آینده ساز و حضور پر قدرت 
شما در صحنه های مختلف علمی سربلند خواهد شد، 
سیاست گذاری مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش نیز 
به گونه ای است که خود را موظف بر حمایت از همه 

عرصه های منحصر به فرد اینچنینی می داند.
جعفر آهنگران با اشاره به سخن امام خمینی )ره( 
فرهنگ را یکی از مولفه های مهم استقلال کشور 
برشمرد و گفت: یکی از مولفه های قطعی پویایی 
فرهنگ ما توجه به علوم و امور جدید در جهان است.
آهنگران در ادامه سخنان خود بر لزوم توجه به دو 
مفهوم مهم محافل علمی و دانشگاهی که در دنیا نیز مد 
نظر قرار گرفته است با عنوان آینده مشاغل و مشاغل 

آینده تاکید کرد.
وی همچنین با اشاره به تنوع و تعدد بازیهای دیجیتالی 
گفت: صنعت بازیهای دیجیتال با اختلاف در صنایع 

خلاق و فرهنگی، جایگاه اول اقتصادی را ازان خود 
کرده و مشکل تقاضا ندارد و این بازیها نیز محدوده 

بزرگی را در بر می گیرد.
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش رعایت حرمت ها 
و حریم ها را نکته ای مهم برشمرد و اظهار داشت: در 
این صنعت باید بومی سازی را مد نظر قرار داده و در 

کنار آن به تحولات جهانی نیز آگاه باشیم.
دکتر آهنگران با بیان اینکه فناوری نقش نخست 
را در صنعت بازیهای دیجیتال ایفا می کند تصریح 
کرد: با حضور تعیین کننده و تحول بزرگی که هوش 
مصنوعی، اینترنت اشیا و واقعیت مجازی در آینده 
نزدیک ایجاد می کند، بازیهای دیجیتال دستخوش 

تغیرات فراوان خواهد شد.
وی در ادامه به ایجاد فرهنگسرای صنایع نرم و خلاق 
با همکاری جهاد دانشگاهی در کیش اشاره کرد و 
عنوان داشت: انتظار می رود جوانان خبره و نخبه 
فعال در حوزه بازیهای دیجیتال در جزیره حضور پیدا 
کرده و مستقر شوند و موسسه علوم و فنون نیز با بنیاد 
بازیهای رایانه ای تفاهمنامه ای منعقد کند تا استقرار 

فعالان این حوزه در کیش تسهیل شود.
دکتر جعفر آهنگران مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
کیش همچنین فعالان اقتصادی جزیره را به برنامه 
ریزی برای ایجاد تحولات این صنعت تا رسیدن 
کیش به بالندگی ترغیب کرد و افزود: در نظر داریم 
در سال های آتی یکی از بازارهای کیش را به بازیهای 
دیجیتال از شرکت های معروف دنیا اختصاص دهیم.
وی درپایان با اشاره به اینکه اقتصاد بازی های دیجیتال 
تا سال 2۰22 به حدود 2۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید 
گفت: همگی باید تلاش کنیم تا از این بازار بزرگ 
سهم قابل قبولی داشته باشیم و فعالان ما باید این امر 

مهم را به جد مد نظر قرار دهند.

 600معلم در جزیره کیش واکسینه شدند
اقتصاد کیش-  رییس اداره آموزش و پرورش کیش گفت: در روند واکسیناسیون 
فرهنگیان تا کنون 6۰۰ نفر از معلمان جامعه هدف این طرح در جزیره واکسن 

کرونا را دریافت کردند.
پرویز حیدری راد با بیان اینکه واکسینه شدن ۷1۳ نفر از فرهنگیان جزیره علیه 
ویروس کرونا از 16 مرداد آغاز شده است اظهار داشت: تا کنون 8۳ درصد از این 

افراد شامل 6۰۰ نفر واکسن خود را دریافت کرده اند.

وی اضافه کرد: 12۳ فرهنگی باقی مانده از این طرح به دلیل ابتلا به کرونا، داشتن 
علایم و یا حضور نداشتن در جزیره موفق به دریافت واکسن خود نشده اند که با 
همکاری مرکز توسعه سلامت روند تزیرق این فراورده دارویی به آنان ادامه دارد.
وی یادآور شد: واکسیناسیون فرهنگیان در این جزیره همزبان با سراسر کشور به 
منظور تامین سلامت دانش آموزان و معلمان اجرا شد  که جامعه هدف شامل 66۳ 
معلم و ۵۰ نیروی خدماتی و راننده شاغل در مدارس دولتی و غیر دولتی هستند.

سنجش دانش آموزان بدو ورود 
به دبستان تا ۱۵ آبان 

اقتصاد کیش-    رئیس مرکز توسعه سلامت کیش از سنجش دانش آموزان بدو ورود 
به دبستان تا 1۵ آبان خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، دکتر رضانیا گفت: طرح سنجش سلامت جسمانی نوآموزان 
بدو ورود به دبستان در جزیره کیش از  اول شهریور آغاز شده و تا 1۵ آبان ادامه خواهد 

داشت.
وی افزود: 96۰ دانش آموز در گروه سنی ۵ تا ۷ سال در این بازه زمانی ارزیابی مي شوند 

و تحت مراقبت های بهداشتی قرار مي گیرند.
دکتر رضانیا گفت: واکسیناسیون، اندازه گیری قد، وزن و نمایه توده بدنی، معاینه سر از 
نظر پدیکلوز، معاینه دهان و دندان، معاینات پزشکی و بررسی اختلال حرکتی، بررسی 

وضعیت تغذیه، تکامل، اختلالات روان از جمله مراقبت هاي بهداشتي است.
وي گفت: در سنجش دانش آموزان جزیره کیش 26۴ نفر دارای اختلال وزن، 21 نفر 
اختلال قد، 6 نفر اختلال روان، ۵ نفر اختلال بینایی، 9 نفر مشکلات حاد دهان و دندان 

و ۳ نفر مبتلا به پدیکلوزیس شناسایی و ارجاع شدند.

رئیس مرکز توسعه سلامت کیش  اعلام کرد:

پلمپ ۴ واحد صنفی متخلف در جزیره کیش 
اقتصاد کیش-   رئیس مرکز توسعه سلامت کیش از پلمپ ۴ واحد صنفی متخلف و 

معرفی ۷ واحد دیگر به دستگاه قضایی در شهریور امسال خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، دکتر محمدرضا رضانیا گفت: تیم های بازرسی بهداشت 
محیط مرکز توسعه سلامت کیش در ماه گذشته ، ۳ هزار و ۵۷ مرکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی، آرایشی بهداشتی و اماکن عمومی را بازرسی کرده و آموزش و توصیه های لازم 

را به متصدیان ارائه کردند.
وی افزود: اماکن عمومی حساس شامل رستوران ها، هتل ها، مراکز اقامتی، ومراکز 
تهیه و عرضه مواد غذایی از جمله مواردی است که در این مدت مورد بازدید بازرسین 

بهداشت محیط قرار گرفته اند.
دکتر رضانیا با اشاره به معدوم سازی  هزار و 9۷۴ کیلوگرم مواد غذایی فاسد و 
غیربهداشتی در این ماه، تصریح کرد: در این مدت، 18۷ مورد کلرسنجی از آب، 9 
مورد نمونه برداری مواد غذایی از سطح عرضه و 1۷ مورد نمونه برداری میکروبی از 
آب آشامیدنی، 2۴ مورد نمونه برداری از نان، صدور ۳8 صلاحیت بهداشتی، و 92۵ 

مورد سنجش با استفاده ازتجهیزات سیار انجام گرفته است.
رئیس مرکز توسعه سلامت کیش گفت: در راستای تکریم ارباب رجوع و رسیدگی به 

شکایات نیز به ۳۵ مورد شکایات رسیده رسیدگی شد.


